PAGE

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №19
 от 06.06.2017г.                                                                                                                  с.Первомайское
О внесении изменений в  постановление

 Администрации Первомайского

сельского поселения № 75 от 04.05.2016 г

 «Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
 «Выдача справки об отсутствии (наличии)
 задолженности по арендной плате за земельный  участок»
В целях оптимизации процесса оказания муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Пункт 2.6 в  постановление Администрации Первомайского сельского поселения № 75 от 04.05.2016 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный  участок», Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги читать в новой редакции:

	Перечень документов, необходимых для предоставления услуги
	Вид и количество запрашиваемого документа при очном обращении

(оригинал, копия, заверенная копия, нотариально заверенная копия)
	Положения нормативных правовых актов,
в соответствии с которыми запрашивается документ

(с указанием статей, пунктов)
	Наименование документа (сведений), запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия
	Наименование органа власти, предоставляющего документ (сведения)

	1. Заявление
	1. Оригинал - 1
	Муниципальные правовые акты

	2. Документ, удостоверяющий  личность заявителя или представителя заявителя*
	2. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Муниципальные правовые акты

	2.1. Паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации (для граждан Российской Федерации)

	2.2. Временное удостоверение личности (для граждан Российской Федерации)

	2.3. Паспорт гражданина иностранного государства, легализованный на территории Российской Федерации (для иностранных граждан)

	2.4. Разрешение на временное проживание (для лиц без гражданства)

	2.5. Вид на жительство (для лиц без гражданства)

	2.6. Удостоверение беженца в Российской Федерации (для беженцев)

	2.7. Свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации (для беженцев)

	2.8. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации

	2.9. Свидетельство о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 лет)

	3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя*
	3. Копия при предъявлении оригинала – 1
	Гражданский кодекс РФ (статьи 185, 185.1);

Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (статья 99);

муниципальные правовые акты

	3.1. Для представителей физического лица:

3.1.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

3.1.2. Свидетельство о рождении

3.1.3. Свидетельство об усыновлении

3.1.4. Акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

	3.2. Для представителей юридического лица:

3.2.1. Доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на представление интересов заявителя

3.2.2. Определение арбитражного суда о введении внешнего управления и назначении внешнего управляющего (для организации, в отношении которой введена процедура внешнего управления)

2.Постановление вступает в силу с момента обнародования
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения  в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                                  И.А.Романченко